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DÜNYA GENELINDE YAYlNLANAN TURIZM DERGILERININ ENVANTERI . .  

Dünyada turizm ve ilgili alanlarinda yayinianan dergiler 
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!. GiRiŞ 
Anatolia'nın Eylül - Aralık sayısında 

Türkiye'de yayınlanan veya önceki yıllarda 
yayınlanmış olan turizm dergileri tanıtıl
mıştı. Bu çalışmanın birdevamı niteliğinde 
olmak üzere şimdi de dünya genelinde 
yayınlanrnakta olan turizm dergilerinin 
envanteri aktanlmaktadır. Bu çalışmaya 
konu oluşturan turizm dergilerinin tümüne 
ulaşmak mümkün olamamıştır. Ancak ö
zellikle turizm araştırmacılannın çalış
malannda yararlanabilecekleri ve yayın 
dili İngilizce olan dergilerin önemli bir 
bölümüne ulaşmak mümkün olmuştur. Bu 
çalışma kapsamında açıklanan dergilerin 
yaklaşık 40 tanesi Türkiye'deki kütüpha
nelerde veya kişilerde bulunmaktadır. 

Dünyada turizm konulu dergilerin ta
rutımında öncelik bilimsel niteliği olan der
gilere ait olacaktır. Diğer dergilere ait bilgiler 
Tablo l 'de yer almaktadır. Öte yandan 
hakkında detaylı bilgi edinilemeyen der
gilerin listesi de Tablo 2'de verilmiştir. 

ll. MAKAif YAYlNLAY AN DERGilfA 
Annals of Tourism Research: Dün

yanın öndegelen turizm araştım1a dergi
lerinden birisi olan "Annals of Tourism 
Research", ABD'de yayınlanmaktadır. Yıl
da dörtkez yayınlanan dergi, siyah-beyaz 
renklerde hazırlanmakta ve turizm ve alt 
dallarını konu almış makaleleri yayınla
maktadır. Dergi, akademisyen ve araştır
maetiara yönelik olarak yayın yapmaktadır. 
Derginin yıllık abonelik ücreti 1 95 ABD 

dolarıdır. 

Festival Management & Event To· 
urism: Cognizant Communication Cor
poration tarafından yayınlanmaktadır. 

TEŞEKKÜR: Bu çalışmanın hazırlanması sırasında 
yardımlannr gördüğüm Arizona Stat.e University'den 
Associate Prof es sor sayın S evi! F. Sönmez' e ve Virginia 
Pollytechnic and State University'de doktora çalışmalanııı 
yürütmekte olan sayın Seyhmus Baloğlu'na teşükkür e
derim 
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Festival yönetimi  ve fuarlan, turizm et
kinliği olarak işleyen makalelere yer ver
mektedir. Yılda dört kez siyah-beyaz renk
lerde yayınlanan derginin yıllık abone badeli 
k 75 ABD dolandır. 

FUI Hospitality Review: Florida In
ternational University bünyesinde faaliyet 
gösteren School of Hospitality Manage
ment tarafından yayınlanrnaktadır. Yayın 
dili İngilizce olan dergi yılda dört kez ya
yınlanrnaktadır ve içerisinde konaklama 
endüstrisine yönelik araştırmaya dayalı 
makalelere yer verilmektedir. Siyahat -beyaz 
renklerde hazırlanan dergi, genellikle 94 
sayfadan oluşmaktadır. Derginin yıllık a
benilik tutan, 20 ABD dolandır. 

Hospitality and Tourism Educator: 
CHRIE (ABD) tarafından yayınlarunak

tadır ve yayın dili ingilizce'dir. Üçer aylık 
sürelerde iki renkli olarak yayınlanan dergi, 
turizm otelcilik eğitimi konusundaki ma
kalelere yer vermektedir. Dergi, genellikle 
68 sayfadan oluşmaktadır. 

Hospltality lndustry International: 
İngiltere'de yayınianmaktadır ve yayın dili 
İngilizce'dir. Üçer aylık sürelerde yayın
lanan ve renkli olarak hazırlanan dergide, 
otelcilik endüstrisinin (restoran, hava yolları, 
oteller, catering işletmeleri ve yat işlet
meleri) yönelik haber, değerlendirme ve 
makalelere yer verilmektedir. Genellikle 
46 sayfadan oluşan derginin 1 995 yılında 
her bir sa yı sı dört s terline sattim ı ştır. 

Hospitality Law: Magna Publications, 
Ine tarafından ABD'de yayınlanan dergi, 
konaklama endüstrisi ile ilgili hukuki dü
zenlemelere ilişkin yazı ve haberlere yer 
vermektedir. Yılda 12 sayı yayınlanan 
derginin 1 995 yılı abone bedeli 1 97 A B D  
dolarıdır. Derginin yayın d i l i  İngiliz
ce'dir. 

HSMAI Marketing Review: Dergi, 
Hospitality Sales and Marketing Associ-



ation International (ABD) tarafından ya
yınlanmaktadır. Yayın dili İngilizce olan 
dergi, üçer aylık sürelerde hazırlanmak
tadır. Genellikle 56 sayfadan oluşmaktadır. 
Derginin 1 995 yılı içinde her bir sayısının 
satış fiyatı beş ABD dolandır. 

lllumlnare: A Student Journal in 
Recreation, Parks, and Leisure Stu· 
dies: Leisure Research Institute tarafından 
hazırlanmaktadır. BoŞ zamanıann değer
lendirilmesi, rekreasyon ve parklada ilgili 
konulan içeren makalere yer veren dergi, 
yılda dört sayı yayınlanmaktadır. ABD'de 
yayınlanan derginin yayın dili İngiliz
ce'dir. 

International Journal of Contem
porary Hospitality Management: MCB 
University Press Limited tarafından ya
yınlanmaktadır. Konaklama endüstrisi yö
netimi ve uygulamalanna yönelik konu
lardaki makalelere yer veren dergi, hem 
akademik hem de sektöre yönelik bir içe
rikte hazırlanmaktadır. İngiltere'de yayın
lanan ve yayın dili İngilizce olan dergi, 
yılda dört sayı yayınlanmaktadır. 

International Journal of Hospitality 
Management: Elsevier Science Ltd (İn
giltere) tarafından yayınlanmakta ve yayın 
dili İngilizce'dir. Üçer aylık sürelerde si
yah-beyaz olarak hazırlanan dergi , ge
nellikle 2 1 6  sayfadan oluşmaktadır. Der
gide, otel işletmeciliği konulannda yo
ğunlaşmış makalelere yer verilmektedir. 
Derginin 1 995 yılı için geçerli yıllık abe
nelik ücreti 1 75 sterlindir. 

Journal of Applied Recreation Re· 
search: The Ontorio Research Council 
on Leisure tarafından Kanada'da yayın
lanmaktadır. Yayın dili İngilizce olan 
dergi, rekreasyon konusunda hazırlanmış 
makalelere yer vermektedir. Yılda dört kez 
yayınlanan derginin 1 995 yılı için geçerli 
olan yıllık abone bedeli 50 ABD dolan
dır. 

Journal of International Hospitallty, 
Lelsure & Tourism Management: The 
Howarth Press, Ine tarafından ABD'de 
yayınlanmaktadır. Akademik ve uygula
lıyıcı çevrelere yönelik konaklama, turizm 

ve boş zamanıann değerlendirilmesi içe
riğindeki makalelere yer vermektedir. 
Yıldadört sayısı yayınlanan derginin 1995 
yılı için geçerli olan yıllık abone bedeli 48 
ABD'dolandu. Derginin yayın dili İngi
lizce'dir. 

Journal of Lelsure Research: N ati
onal Recreation and Park Assodation ta
rafından ABD'de yayınlanmaktadır. A
kademik çevrelere yönelik olarak hazır
lanan dergi, yılda dört kez yayınlanmak
tadır. Yayın dili İngilizce olan derginin 
1995 yılı için geçerli olan abone bedeli 4 3 
ABD dolandır. 

Journal of Restaurant & Focdser
vlce Marketing: The Howarth Press'in bir 
kuruluşu olan Food Products Press tara
fından yayınlanmaktadır. Yiyecek -içecek 
servisi ve pazarlaması konusunda hazır
lanmış makaleleri yayınlayan dergi, yılda 
dört sayı yayınlanmaktadır. Yayın dili 
İngilizce olan derginin 1995 yılı için geçerli 
olan yıllık abone bedeli 4 7 ABD dolan dır. 
Dergi, genellikle 1 4 7 sayfadan oluşmak
tadır. 

Journal of Tourlam Studies: Avus
turalya'da yılda iki kez yayınlanmaktadır. 
ingilize olarak hazırlanan dergi, turizm 
sektörü ile ilgili hazırlanmış makale re yer 
vermektedir. Derginin, 1995 yılı için ge
çerli olan yıllık abone bedeli 35 ABD do
larıdır. 

Journal of Travel & Tourism Mar

keting: The Howarth Press tarafından 
ABD'de yayınlanmaktadır. Turizm ve se
yahat pazarlaması konulanndaki maka
lelere yer veren derginin yayın dili İngi
lizce'dir. Yılda dört sayısı yayınlanan der
ginin 1995 yılı geçerli olan yıllık abone 
bedeli 1 00  ABD dolandır. 

Journal of Travel Research: Uni
versity of Calorada at Boulder bünyesinde 
faaliyet gösteren Travel and Tourism 
Research Assodation ve Business Rese
arch Division (ABD) tarafından yayın
lanmaktadır. Dergide turizm ve seyahat 
araştırması konusunda hazırlanmış ma
kaleler yayınlanmaktadır. Üçer aylık sü
relerde yayınlanan ve genellikle 80 say-
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fadan oluşan derginin yıllık abonelik tutan, 
deniz aşın ülkeleriçin 105 ABD dolandır. 

Journal of Vacation Marketing: 

Henry Steward Publications tarafından 
ABD'de yayınlanan dergi , uygulayıcılar 
ile akademik çevrelere yönelik hazırlan
maktadır. Yılda dört kez yayınlanan der
ginin 1 995 yılı için geçerli olan yıllık abone 
bedeli 2 1  O AB D dolandır. Dergi İngilizce 
dilinde yayınlanmaktadır. 

Leisure Sclences: An lnterdlscip· 
linary Journal: Taylor & Francis Pub
lishers tarafından ingiltere'de yayınlan
maktadır. Akademik çevrelere yönelik o
larak hazırlanan dergi, yılda dört kez çık
maktadır. İngilizce dilinde hazırlanan der
ginin 1 995 yılı için geçerli olan yıllık abone 
bedeli l l O ABD dolandır. 

Lodging: American Hotel & Motel 
Association tarafından ABD'de yayın
lanmaktadır. AH&MA'nın kendi üyelerine 
yönelik olarak hazırladığı dergi, yılda 1 2  
sayı yayınlanmaktadır. 1995 yılı için geçerli 
yıllık abone bedeli 36 ABD dolan dır. 

M&C: BFA International tarafından 
ABD'de yayınlanmaktadır. Kongre turizmi 
ile ilgili konularda yorum ve değerlendim1e 
yazılannı içeren derginin, yılda 1 2  sayısı 
yayınlanmaktadır. 1 995 yılı için geçerli 
olan yıllık abone bedeli 65 ABD dolan olan 
dergi , renkli olarak yayınlarımaktadır ve 
genellikle 178  sayfadan oluşmaktadır. 

Recreation Research Reviw: The 
Ontario Research Council on Leisure ta
rafından Kanada'da yayınlanmaktadır. 
Akademik çevrelere yönelik olarak ha
zırlanan dergi, yılda dört sayı yayınlan
maktadır. 

Restaurant . USA: National Restau
rant Assodation tarafından ABD'de ya
yınlanmaktadır. I.:>ergi, derneğin üyelerine 
yönelik olarak hazırlanmaktadır. Yılda altı 
sayısı  yayınlanan derginin 1 995 yılı için 
geçerli olan abone bedeli 25 ABDdolan dır. 

Restaurant Hospitality: Penton 
Publishing Ine tarafından ABD'de yayın
lanmaktadır. Yayın dili İngilizce olan 
dergi , haber, yorum ve değerlendinne 
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yazılarına yer vennektedir. Yılda 12 sayısı 
yayınlanan derginin 1 995 yılı için geçerli 
olan yıllık abone bedeli 60 ABD dolandır. 
Dergi, genellikle 1 30 sayfadan oluşmakta 
ve renkli olarak hazırlanmaktadır. 

Rewe de Tourisrne: Turizm Yazarlan 
ve Tuzmanlan Birliği (International As
sociation of Scientific Experts in Tourism, 
AIEST) tarafından yayınlarımaktadır ve 
yayın dili ingilizce, Almanca ve Fransız
ca'dır. Üç aylık sürelerde yayınlanan der
gide turizm ve alt dallanna yönelik olarak 
hazırlanmış makalelere yer verilmektedir. 
Genellikle 64 sayfadan oluşan derginin 
1995 yılı için geçerli olan yıllık abonelik 
ücreti ,  96 Fransız frangıdır. 

The Cornell H. R. A. Quarterly: The 
Comeli Hotel and Restaurant Administ
raiton Quartely, Comeli Üniversitesi Otel 
işletmeciliği Yüksekokulu (School of Hotel 
Administion, ABD) tarafından yayınlan
maktadırve yayın dili İngilizce'dir. Dergi, 
otel ve restoran işletmeciliği konulannda 
sektörel uygulamalan içeren yazılara yer 
vennektedir. Derginin yayımlamakla ol
duğu yazılarda araştinnaya dayalı olanlara 
öncelik verdiği görülmektedir. Üç aylık 
sürelerde (Mart, Haziran, Eylül ve Aralık) 
yayınlanan dergi genellikle 96 sayfadan 
oluşmakta ve en az iki renkl i  olarak ha
zırlanmaktadır. Derginin yıllık abonelik 
tutan, öğrencilere 43, özel kişilere 70 ve 
kurumlara da 150 dolardır. 

The Journal of Tourism Studies: 
Avusturalya'da yaymlanmaktadır. Mayıs 
ve Kasım aylannda olmak üzere yılda iki 
kez yayınlanan dergi , akademik çevrelere 
yönelik olarak hazırlanmaktadır. İngilizce 
olarak yayınlanan derginin yıllık abone 
bedeli 35 ABD dolandır. 

Theros International: Kanada ya
yınlanmaktadır. İngilizce ve Fransızca o
larak hazırlanan dergi, yılda dört kez ya
yınlanmaktadır. Dergi, turizm endüstrisi 
ile ilgili makalelere yer vermektedir. 

Tourism Analysis: An lnterdiscip· 
linary Journal: Cognizant Communica
tion Corporation tarafından ABD'de 1996 
yılında yayınlanmaya başlanmıştır. Turizm 



olayını interdisipliner bir yaklaşımla in
celeyen dergi, yılda dört kez yayınlanmak
tadır. Yayın dili İngilizce olan derginin 
1 996 yılı için geçerli olan yıl.Jık abone 
bedeli 1 20 ABD dolandır. 

Tourlam Economics: İngiltere'de 
yayınlanmakta olan dergi, turizm ekono
misi ile ilgili hazırlanmış makaletere yer 
vermektedir. Yılda dört kez yayınlanan 
derginin 1 995 yılı için geçerli olan yıllık 
abone bedeli 1 8 1  ABD dolandır. 

Tourlam Management: Elsevier 
Science Ltd (İngiltere) tarafından yayın
lanmaktadır. Dergi, bir yılda sekiz kez 
(Şubat, Mart, Mayıs, Haziran, Ağustos, 
Eylül, Kasım ve Aralık) yayınıanmaktadır 
ve yayın dili İngilizce'dir. Dergide aka
demik ve uygulamacı çevretere yönelik 
makaletere yer verilmektedir. Siyah-beyaz 
renklerde hazırlanan dergi, genellikle 72 
sayfadan oluşmaktadır. Derginin sayfa 
numaramasında, her yılın başında yayın
lanan ilk dergiden başlanmakta ve yılın son 
sayısına kadar sayfalann numaralan biri
birini izlemektedir. 

Tourlam Recreation Research: 
ABD'de yayınlanmaktadır ve yayın dili 
İngilizce'dir. Dergide, rekreasyonel çevre, 
ekoloji,  ekonomi, sosyo-kültürel konu
lannda yoğunlaşan turizm ile ilgili ma
kalere yer verilmektedir. Üçer aylık sü
relerde yayınlanmakta olan derginin yıllık 
abonelik tutan, 1 00  ABD dolandır. 

Transport Policy: Elsevier Science 
Ltd (İngiltere) tarafından yayınlanmak
tadır. Dergi, ulaştırma sektörüne yönelik 
olarak yayınlamakta olduğu makaleleri ile 
akademik ve yönetici çevreler arasında 
köprü oluşturmayı amaçlamaktadır. Üçer 
aylık sürelerde yayınlanan derginin 1 995 
yılı içen geçerli olan yıllık abonelik ücreti, 
1 94 ABD dolan veya 1 30 sterlindir. 

Travel lndustry Monltor: The Eco
nomic Inteligence Unit Limited tarafından 
İngiltere'de yayınlanmaktadır. Yılda 1 2  
sayısı yayınlanan dergi, siyah- beyaz 
renklerde hazırlanmaktadır. Haber ve de
ğerlendirme yazılanna yerverenderginin 

1 995 yılı için geçerli olan yıllık abone 
bedeli 325 ABD dolan dır. 

Vlslon In Leisure and Business: 
Appalachian Assodates tarafından ABD'
de yayınlanmaktadır. Akademik çevrelere 
yönelik olarak hazırlanan dergi, yılda dört 
sayı yayınlanmaktadır. 1995 yılı için ge
çerli olan yıllık abone bedeli 45 ABD do
landır. 

ll. ABSTRACT OBlGitERi 
Index to Periodlcal Articles in the 

Restaurant, Hotel, Foodservlce and 
the Traval lndustries: Purdue Üniver
sitesi bünyesinde faaliyet gör;teren The 
Restaurant Hotel, and Instituonal lV ;:ına
gement Institute (RHIMI) tarafındaa ya
yınlanmaktadır. Abstract dergisi, turizm 
ve alt bilim daUanna yönelik yayın yapan 
dergilerde yayınlanmış makalelerin ll öz ll 
lerine yer vermektedir. 

Lelsure, Recreation and Tourlam 
Abstracts: CAB International (İngiltere) 
tarafından yayınlanmaktadır. Dergide tu
rizm, rekreasyon ve boş zamanlan değer
lendirme konulannda dünya genelinde 
yayınlanmış kitap, tez, makale, araştırma 
vb. dokümanın 11ÖZ11lerine yer verilmek
tedir. Dergi, üçer aylık sürelerde yayın
lanmaktadır. Derginin dili İngilice'dir. 

Travel and Tourlsm Index: Seyahat 
işletmeciliği ve turizm sektörü ile ilgili olan 
konularda hazırlanmış makale, kitap, rapor 
vb. yayınlara yer veren indeks, yılda dört 
kez yayınlanmaktadır. ABD'de yayınlan
ınakla olan derginin yayın dili İngilizcedir. 

IV. RAPORLAR 
International Tourism Reports: The 

Economist Intelligence Unit (İngiltere) 
tarafından hazırlanmaktadır. Yayında, 
turizm ve alt sektörlerine yönelik olarak 
yapılmış araştırmalann ve analizierin so
nuçlan yer almaktadır. Yayının yıllık a
bonelik tutan, 295 sterlindir. 

Travel lndustry Monitor: The Eco
nomic Intelligence UnitLimited (İngiltere) 
tarafından yayınlanan derginin yayın dili 
İngilizce'dir. Aylıkolarak siyah-beyaz renk-
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Dergierin kOIWbl'l 
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TABLO 1:  Dünya genelinde yayınlanan dergilere ait bazı bilgilerin toplu gösterimi 

DERGININ ADI YIUIK YIL UK YAZlLARI� DiLI 
SAYI ABONE NiTELiGI 
TOPLAMI ($) 

Airline, Ship & Cal e ring Onboard Seıvices Magazine 8 65 Megazin ing. 

Algemeine Hotel-und Fafifiöllen-Zeilung 1 2  31 . 10  DM. Megazin Al m. 

Anatolio 4 1 0  Bilimsel fürkıe 

Annals of Tourism Research 4 1 95 Bilimsel ing. 

Artides in Hospitality and Tourism 1 2  Alısıracı i ng. 

ASlA Ageney Manegemeni 1 2  Megazin i ng. 

Businesı; Index 1 2  Alısıracı ing. \ 

Businesı> Periodicals Index l l  Abstarct ing. 

Canadian Hotel and Restaunınt Produd News: 
Menu Planner 4 1 2  Ma gazi n ing. 

Ca nde N ası T reveler 1 2  33 Megazin ing. 

Calerer & Hotelkeeper 52 1 66 Megazin ing. 

Oup Monogemeni 6 45 Megazin i ng. 

Confenınge & lrKentive Tnıvel 1 2  so sı. Megazin i ng. 

Eastern Mediterranean Tourism / Tnıvel 1 2  Megazin ing. 1 alm. 

Festival Managemenet Event Turizm 4 75 Bilimsel ing. 

Food Monogemeni 1 2  1 25 Megazin ing. 

Food Service Director 1 2  1 75 Megazin ing. 

FUI Hospitality Review 4 20 Bilimsel ing. 

FV-W International 28 102 Megazin Al m. 

Gostronomie 4 95 DM. Megazin Al m. 

Go u me! 1 2  38 Megazin ing. 

Hospitality 1 ndustry 1 ntemational 4 28 Bilimsel ing. 

Hospitality law 1 2  1 97 Megazin ing. 

Hotel & Motel Security and Safety Manegemeni 1 2  Megazin ing. 

Hospitality & Tourism Eduector 4 Bilimsel i ng. 
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KONUSU 

Cafering Hizme�eri 

Kon. F&B 

Turizm endüstmi 

Turizm Endüstrisi 

Turizm - Kon. i�. 

Sey. i�. 

Turizm Endüstmi 

F & B  

Seyahat �-

Housekeeping 

Konaldıma �-

KongreTurizmi 

G. Aronaw 

Festival i�. 

F & B  

F & B  

Konaldıma i�. 

Turizm Endüstrisi 

F & B  

F & B  

Konaldıma i�. 

Konaldıma Hukuku 

Konaldııma i�. 

Turizm Eğt. 

ÜLKE 

ABD 

Al m. 

füıiciye 

ABD 

ingı1tere 

ABD 

ABD 

ABD 

Kanada 

ABD 

ingı1tere 

ABD 

M. Bauhamp 

ABD 

ABD 

ABD 

ABD 

Almanya 

Almanya 

ABD 

ingiltere 

ABD 

ABD 

ABD 

EDITÖRÜN 
ADI 

R. lundstrom 

U. Jungk 

N. Kozak 

J. Jafari 

A. Bumgarner 

T. J. Anan 

D. Getz 

D. LBoss 

W. Schrvntek 

W. G.O'Brien 

T. Sch�dt 

G. Zweigenthal 

M. Gostelow 

D. Green 

H. Burstein 

M. P. Sciarini 



anatolia 
TABLO 1 :  Dünya genelinde yayınlanan dergilere ait bazı bilgilerin toplu gösterimi (Devam) 

DERGININ ADI YIUIK YILUK YAZilARlN DILI KONUSU ÜLKE EDiTÖRÜN 
SAYI ABONE HimlGi ADI 
TOPlAMI ($) 

Hotellier 6 30 Magaıin ing. Konaklema i�. Kanada R. Cairas 

Hotel & Motel Monogemeni 1 1  1 1 0  Magazin ing. Konaldama i�. Kanada 

Hotels & Restaurants International 1 2  1 00 Magazin ing. Konaldama i�., F & B ABD M. S. Lerner 

Hotel Restaurant 1 2  74.4 DM. Ma gazi n Alm. Kon. F&B Almanya A.M. Matthaes 

HSMAI Marketing Review 4 20 Magaıin ing. Konaldama ABD 1. WhiHemore 

llluminare: A Sludent Journal in Re<reation, 
ing. Parks, and Leisure Sudies 4 Bilimsel Bo� Z. Re<r. ABD S. Perkins 

Index to Periodical Arnefes in the Restaurant, Hotel 
ing. and the Travel lndustries 4 Abstat c Tu ri mı Endüstrisi ABD 

International Employment Hotfine 1 2  36 Magazin ing. Turimı Endüstrisi 

International Journal ol Contemporary 
Hospitality Manegemeni 4 Bilimsel ing. Konaldoma i�. R. Feare 

International Journal ol Hospitality Monogemeni 4 175  Blimsel ing. Konaldama i�. ingiltere J. O'Conner 

International Tourism Reports 4 29S Degerlen. ing. Turimı Endüsrisi ingiltere S. Mather 

Journal ol Appied Re<reation Research 4 so Bilimsel ing. Rekreasyon i�. Kanada M. E. Havitz 

Journal ol International Hospitality, 
ing. Leisure & Tourism Manegemeni 4 48 Bilimsel T urimı Endüstrisi ABD M.A. Khan 

Journal ol Leisure Research 4 43 Mimsel ing. Bo� Zaman Değerle n. ABD P. A. WiH 

Journal ol Hosptality & Leisure Marketing 4 60 Bilimsel ing. Konaldama ve Bo� Z. Paz. ABD 

Journal ol Park and Recreation Administration 4 ss Bilimsel ing. Rekreasyon i�. ABD J. Hultman 

Journal ol Restaurant and Foodservice Marketing 4 47 Bilimsel ing. F & B  ABD 

Journal of Tourism Studies 2 35 Bilimsel ing. Turimı End. Avusturalya P. Peorce 

Journal of T ravel Research 4 1 00 Bilimsel ing. Tu ri mı Endüstrisi ABD CR. Goeldner 

Journal ol Travel & Tourism Marketing 4 48 Bilimsel ing. Turimı Endüstrisi ABD K. S. Chon 

Journal of Vacation Marketing 4 210 Bilimsel ing. Turimı Endüstrisi ABD S. Akehurst 

Leisure, Recreotion & Tourism Abstrarn 4 Abstrats ing. Turimı, Bo� Zaman, Rekr. ingiltere M. A. Belamy 

Leisure Sdences: An lnterdisd�inary Journal 4 1 1 0  Bilimsel ing. Bo� Zaman Değ. ABD T. L Goodale 
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TABLO 1:  Dünya genelinde yayınlanan dergilere ait bazı bilgilerin toplu gösterimi (Devam) 

DERGININ ADI YILLIK YILUK YAZlLARlN DiLI KONUSU ÜLKE EDITÖRÜN 
SAYI ABONE NiTniGi ADI 
TOPLAMI ısı 

Leisure Sciences Quarterly 4 ı 24 Bmmsel ing. Boş Zaman Değ. ingiltere D. Williams 

Leisure Studies 4 ı 45 Bilimsel ing. Boş Zaman Değ. ingı1tere F. Coalter 

Les Do�m de La Leıtre Touristique 1 2  6 90  FF �gazi n Fr. Turizm Endüstrisi Fnınsa C. L Kadouch 

Ladging ı 2  3 6  �gazi n ing. Konaldıına i�. ABD P. Hayword 

Ladgi ng Hosptality ı 2  �gazi n ing. Konaldıına i�. ABD E. B. Watkins 

Loisir et Sooete 4 95 Bilimsel Fr. Boş Zaman Değ. Fnınsa M. D'Amours 

Meeteing & Convetion 1 2  ı 20  �gazi n ing. KongreTurizmi ABD L Coiffi 

Meeting News 1 2  65 �gazi n ing. Kongre Turizmi ABD T. L Kemp. 

lıVIitary Oubs and Recreation 1 2  ı s  �gazi n ing. Re<reasyan i�. 

Nation's Restaunınl News l l  ı, ı s  Magazin ing. F & B  ABD 

fightclub &Bor ı 2  85 Magazin ing. Eğlence �- ingı1tere R. Hynum 

Östereich Werlıung 4 Bilimsel Alm. Turizm End. Almanya 1. Sieder 

ProgrB$ in Touriım, Recreation and Hoıptolity Manogement ı Bilimsel ing. Turizm, Kon, Rekr. �- ingı1tere 

Reıreation Reseorch Review 4 Bilimsel ing. Rekreasyon �- Kanada B.J.A. Smale 

Reisenburo Bülletin Gennan T nıvel News ı 2  32 DM. �gazi n Al m. Seyahat �- Almanya T. Horlung 

Revue de Tourisme 4 85 Frs B�inısel ing.AI. r. Turizm Endüstrisi isviçre H. Keller 

Restaunınl Hospitality ı 2  60 �gazi n ing. F & B  ABD M. Delucu 

Restaunınl & lnstitulions ı 2  �gazi n ing. F & B  ABD M. Barlieıt 

Restaunınl Managernenl lnsider 2 �gazi n ing. F & B  ABD 

Restaunınl - USA 6 25 �gazi n ing. F & B  ABD J. R. Prince 

Reiselıörse ı 2  l l  DM. lılagazin Al m. Seyahat i�. Almanya K. Newman n 

Runıheimer Reports on Tnıvel Monogemeni 1 2  295 Değerle n n. ing. Seyahat i�. L A.  Hurst 

xhole: A Journal ol Leisure Studies and 
Recreation Education . ı Bilimsel ing. Boş Z. Reıreosyon ABD M.D. Biai8S(hlıki 

Sodolagy ol Leisure and Sport Alıstnıcts 4 32 Absturc ing. Boş Zaman ve Spor ingı1tere 

Sustainable Tourism 4 1 47 Bilimsel Ing. Alternatif Turizm ingiltere 8. Bnımwell 
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TABLO 1 :  Dünya genelinde yayınlanan dergilere ait bazı bilgilerin toplu gösterimi (Devam) 

DERGiNIN ADI YILLIK YILLIK YAZlLARlN DILi KONUSU ÜLKE EDiTÖRÜN 
SAYI ABONE NiTELiGi ADI 
TOPLAMI ($) 

Student Travel 4 Mııgazin ing. Seyahat �. ABD B. Vonk 

Teoros International 4 Magazin ing. / Fr. Turillll end. Kanada M. Lüaplanfe 

The Cornell H.R.A. Quarterly 4 ı 50 P. Bilim ing. Kon. F&B ABC F. Whithiam 

The European Magazine for the IneeniiYe and Meefing 
lndustry ((onlerıınge and lneenfive Mıınagemenf) ı 2  60 DM. Mııgazin ing./ Al m. Kongre Turilllli Almanya O. E. Sehirmer 

The Hosjitality Index 4 indeks ing. Konaklama i�. ABD 

The Journal ol The Institute oi Travel & Tourism 4 Mo gazi n ing. Turillll Endüstrisi R. Edward 

Tourism Analysis: An lnterdiscipinary Journal 4 ı 20 Bnimsel ing. T urillll Endüstrisi ABD M. Uysai·D.R. Feneimave 

Tourism Eeonamics 4 ı 84 Bilimsel ing. T urillll Endüstrisi ingiltere 

Tourism Reereation Researeh 4 ıoo Bilimsel ing. Rekreasyon i�. ABD . 

Touristie Analysis Review 4 Bilimsel Fr. Turillll Arıı� ingiltere 

Touristik Acıuel Travel Trade Report 1 2  8 0  DM. Mııgazin Alm. Seyahat işi. Almanya G. Böeher 

Touristik Monogemeni ı 2  5 5  DM. Mo gazi n Al m. Tuıillll i�. Almanya C.l. Diter Barg 

Touristik Report 25 82 DM. Mo gazi n Al m. Tuıillll End. Almanya W. Drenkes 

Trıınsport Policy 4 ı 3o Bilimsel ing. Ulahrma i�. P. Goodwin 

Travel and Tourism Index 4 Indeks ing. T urillll ve Seyahat i�. ABD 

Travel lndustry Prolessional ı 2  Mııgazin Al m. Seyahat �1. Almanya E. Reseh 

Travel Trade Gazette 365 Mııgazin ing. Seyahat End. ingiltere M.Jedliekora 

Travel lndustry Monifor ı 2  325 Analiz ing. Seyahat i�. ingiltere G. Todd 

Travel and Tourism Anıılyst 1 2  Analiz ing. T urillll Endüstrisi 

Travel Weeldy ı s  Haber ing. T urillll Endüstrisi ingiltere 

Trends in the Hotel lndustry ı ı 5o Degeri en. ing. Konaklama i�. ABD R. Mandeboum 

Turizm Managemenf 4 Bilimsel ing. Turillll Endüstrisi ingiltere F. Brown 

Turlle Soup 1 1  1 3.50 Mııgazin ing. F & B  ABD 

Visions in leisure and Business 4 45 P. Mim ing. Boş Zaman Değer. ABD D. L Groves 

VUE Toristique 4 350 FB Magazin ing./ Fr. Boş Zam. F &B Belçika M. Payıits 

WfO News 6 Degerlen. ing. Turillll End. isponya Z.Ch. Mildody 
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Darallarin uanalllde 
yilda dört kaz 

yaymJandlfJ 
görüimektadir. 

Ayrıca popüler bmm 
dargUarinin 

aditörlari genallilde 
aleada nuyanlardan 

olufmaktadlr. 

lerde yayınlanan dergide turizm sektöıii 
ile ilgili olan konularda faaliyet gösteren 
finnalara yönelik haber ve değerlendirme 
yazılanna yer verilmektedir. Genellikle 
24 sayfadan oluşan derginin 1995 yılı için 
geçerli olan yıllık abonelik ücreti, 325 ABD 
dolan dır. 

Trends in the Hotel lndüstry: FKF 
Consulting (ABD) tarafından yayınlan
maktadır. Yılda bir kez 4 hazırlanan yayın 
iki renkli olarak yayınlanmaktadır. Ya
yında turizm ve alt sektörlerine yönelik 
olarak hazırlanmış istatistiksel değerlen
dirmelere yer verilmektedir. 1 1 8 sayfadan 
oluşan yayının 1995 yılındaki satış fiyatı, 
1 50 ABD dolandır. 

V. DEGERLENDiRIIII 
Bu çalışma kapsamında toplam 98 

dergiye ait bilgiye ulaşılabilmiştir. Öte 
yandan yayınlanmakta olduklan ilgili li
terat:üıiin incelenmesinden anlaşılan, ancak 
ulaşılamayan 68 tane daha dergi vardır. 
Bu dergilerin isimlerine Tablo 2'de yer 
verilmiştir. 

Tablo 1 ,  dünya genelinde yayınlan
makta olan 98 derginin bilgilerini ver
mektedir. Tabloda yer alan bilgileri der
. ginin yıllık sayı toplamı, 1995 için geçerli 
olan yıllık abone bedeli, yayımlanan ya
zılann içeriği, derginin dili, derginin yayın 
konusu, yayınlandığı ülke ve editöıiinün 
adı biçiminde sıralanmaktadır. Burada 
belirtilmesi gereken konu, dergilerin 1 995 
yılı için geçerli olan abonelik miktarlarının 
işletmeler açısından verildiği dir. Zira, pek 
çok derginin kütüphanelere, öğrencilere 
ve öğretim üyelerine ve işletmelere yönelik 
uyguladığı farklı tutarlan içeren abonelik 
miktarlan bulunmaktadır. 

Tablo 1 'in incelenmesinden; dünya 
genelinde yayınlanmakta olan dergilerin 
çoğunlukla ABD kaynaklı olduğu göıiil
mektedir. Ancak, İngilizce dilinde ya
yınlanmakta olan dergilere ulaşmanın, hem 
araştırmacının dil kolaylığı, hem Türki
ye'de İngilizce dilinde yayınlanan dergi
lerin bulunmasının daha kolay olması ve 
hem de araştırmacının yardımlanın aldığı 
kimselerin ABD'de çalışmalanın sürdü-
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ıiiyorolması dergilerin ABD yoğunluklu 
yayınlanmakta olduğu biçimde bir sonuca 
ulaşılmasını etkilemiştir. Ancak, özellikle 
makale yayınlayan dergilerin ABD'de daha 
yoğun olarak yayınlandığı tartışma gö
türmez bir gerçektir. 

Dergiler daha çok popüler bilim dergi 
niteliğinde yoğunlaşmaktadır. Bilindiği 
üzere popüler bilim dergileri sektördeki 
uygulamacılar ile akademik çevrelere a
rasıda ilişki kurmayı amaçlarlar. Bu der
gilerin amacı, akademik çevrelerce hazır
lanan çalışmalann uygulamacılann anla
yabileceği bir dille onlara anlmatılmasıdır. 
Dünyada yayınlaİlmakta olan pek çok dergi 
bu sınıfa girmektedir. Ancak dünya gene
linde gözlenen uygulama, popüler bilim 
dergilerde yayınlanan makalelerin bilimsel 
çalışmalarda oldukça yoğun olarak kulla
nılması şeklindedir. International Journal 
of Hospitality Management dergisinin cilt. 
13, üçüncü sayısının 209-21 8. sayfalannda 
yayımlanan Raymond R. Ferreira ve Di
ğerleri tarafından hazırlanmış "Rating The 
Hospitality News" başlığını taşıyan araş
tırma, Amerika'daki çalışmalarda atıflann 
daha çok popüler bilim dergilernden ya
pıldığını göstermektedir. B ilimsel dergi 
olarak Annals of Tourism Resaarch ve 
Journal ofTravel Research kabul edilirken, 
diğer dergilerin tamamına yakını popüler 
bilim dergisi olarak nitelenebilir. Dünya 
genelinde popüler dergilerin sayısının bu 
denli çok olmasının en önemli nedeni o
larak, akademisyenlerin çalışmalan sek
törel uygulamalan kolaylaştırmak, sektöre 
kullanılabilir bilgi üretmek istemelerinden 
kaynaklandığı biçiminde yorumlanabilir. 
Zira akademik çalışmaların amacı, insan 
yaşamını kolaylaştıncı çalışmalan ger
çekleştirmek olduğuna göre, akademis
yenierin de ilgili olduklan sektörde kul
lanılabilir bilgileri üretmeleri ve bunlan 
sektördeki yöneticilerin okuyabilecekleri 
düzeyde ve dergilerde yayımlamalanndan 
daha doğal bir şey olamaz. Zaten bu çalışma 
sırasında ortaya çıkarılan en önemli sonuç, 
dünya genelinde özellikle de ABD ve in
giltere'de yayınlanan dergilerin sektör
akademisyen işbirliğini kurmak üzere bir 
misyon üstlenmiş olduklandır. Yalnızca 



TABLO 2: Dünya genelinde yayınlanrnakta olan diğer dergiler 

ActaTuristica 

ANZALS Leisure Research Series 

Arizona Hospitalily News 

Asia Travel Trade 
Asia T ravel Trade 1 Frequent 

Avuslralian Park & Recreation 
Cahiers de 1' Observatoire National du Taurisme 

Cahiers du Tourisme, Serie & Etranger 
Cafering Taday 

dup Director 

Calleetion de I'Ecanomie du Tourisme 

Canferance & lncensive T ravel 
Countryside Recrealion Network News 
Digesl of Tourism Statistits 

Estudios To u risticos 

Executive Housekeeping Taday 

Food Service Equipment & Suppliers Specialists 
Frequent F�er Magazine 

Greek T ravel Pages 

Hospitalily Directions 

Hospitalily Educalian and Research Journal 

Hospitalily Research Journal 
Hotel & Cafering Review 

Hotel & Resort lndustry 

Hotel + Touristik Revue 
Hotel Yolution Journal 
IATA Review 

lmpressum Firstclass Management - Magazin für Hotek 
und Restaurants 

lncensive Journal 

lssues Pa ger - Ministry of T ourism, New Zeland 
Journal 

Journal of Academy of Hospitality Research 

Journal of College and University Foodservice 

Journal of Food Products Marketing 
Journal of Foodservice Systems 
Journal of Hospitalily & Leisure Marketing 

Journal of Hospitalily and Tourism Research 
Journal of Restaurant & Food Proclucts 

Journal of Sustainable Tourism 

Loclging & Recreation Index 

Monıly Overseas T ravel 

Newsletter for the German Travel & Tourism lndustr 

Ohio Hospitality Journal 

Pagers in Leisure & Tourism Studies 

Parks & Recreation 

Parks, Golf Rources & Sports Grounds 

Rasepna di Studi Turistici 

Recreation Canada 

Recreative en Tourisme 

Regional Tourism Facts London 

Restaurant USA 

Restaurant 1 Hotel Desing International 

School of Foodservice Research Review 

Succasfull Meelings 

Te' oros Revue Recherche en Tourisme 

Therapuetic Recreation Journal 

Tourism Economic 

Tourism Marketplace 

Taurism Research Newsletter 

Tourisme & Attualita 

Tourisme Info 

Tourisi Austria International 

Tourisi Development 

Tauristik Akluel 

Touristik Monogemeni 

Transport & Tourisme 

Travel Age 

Travel and Tourism Baromeler 

T ravel 1 Holiday 
Travel lnside 

Travel Trade Gazette ltalia sri 

T ravel T ri bu ne 

Travel Week� 
Travel Would News 
TTG Europe 

Turizam 

V"ıewpoinl - World Travel & Travel Council 
V"ısions in Leisure and Business 

anatolia 

Dergilerin çoğllllulda 
akadanik çevrelar 
la uygulaylCIIar 
arastnda lfblrlil 
olanaldarn artiirmayi 
amaçlayan bi' yaym 
politikasma sahip 
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Böylesi bir 
çallfmadan, 

Tiirklya•de sayılari 
gidarak artan 

turiZm 
araprmacalll'llla 

literatür taramasında 
yardilnCI olacak bir 

kaynağın 
oluşturulmasi 

amaçlanmaktadir. 

akademisyen çevrelere yönelik çok az 
sayıda derginin olması, bilimsel dergici
liğin dünya genelinde çok fazla itibar e
dilmeyen bir çalışma alanını ifade ettiği 
şeklinde yorumlanabilir. 

fından yayınlanıyar olması da, özellikle 
ABD'de akademik düzeydeki eğitim ku
rumlarının sektörle ileşimin önemini al
gıladığı biçiminde yorumlanabilir. 

Öte yandan dergi editörlerinin ince
lenmesi ile, editörlerin; popüler dergiler 
ile bilimsel dergilerde akademi s yerılerden 
oluştuğu gözlenmektedir.Genellikle pro
fesör ünvarılı kişilerin editörlük yaptığı 
ortaya çıkarılmıştır. 

Konuyu Türkiye ölçeğinde değerlen
direcek olursak; akademisyenlerin henüz 
sektör-akademisyen işbirliğinin önemini 
tam olarak algılayamadığı söylenebilir. 
Çünkü, sektörün işine yarayabilecek bil
gileri üretmeyi amaçlayan çalışmaların bu 
denli az yapıldığı bir ülkede, akademik 
çalışmalann akademik çevreler dışında 
okunmamasından (okunduğu konusu da 
ciddi bir şüphe uyandırmaktır) daha doğal 
bir uygulama olan1az. 

Dergilerin yayın konulan, genellikle 
turizm olayının bütün alt disiplinlerine 
yönelik yazılan içeren dergilerde yoğun
laşmakiadır. Ancak bunurıla birlikte der
gilerin çoğurıluğu, otel işletmeciliği, se
yahat işletmeciliği, rekreasyon, boş za
marıların değerlendirilmesi konulannda 
daha fazladır. Kat hizmetleri, yiyecek-içecek 
yönetimi, catering hizmetleri konuları da · 

dergicilik alanında dikkati çeken konular 
arasında yer almaktadır. 

Dergileri yayıniayan kurumlar ince
lendiğinde, dergilerin üniversiteler ile 
yayıncılık firmaları arasında yaklaşık eşit 
oranlarda dağıldığı görülmektedir. Popüler 
içerikli dergilerin bile üniversiteler tara-

TABLO 3: Türkiye'ye ulaşan dergiler ve bazı kütüphaneler 

DERGiNiN ADI BULUNDUGU KÜTÜPHANE 

ASTA Manegemeni Bilkent Ünive�tesi Doğu Kampüsü Kütüphanesi 

Airfine & Catering Onboord Services ertkent Ünive�lesi Doğu Kampüsü Kütüphanesi 

Allgemenine -und Gafifiötten - Zeulung Bilkent Ünive�lesi Doğu Kampüsü Kütüphanesi 

Annals of Tourism Researc B�kenl Ünive�lesi Doğu Kampüsü Kütüphanesi, Turizm Bakanlığı Kütüphanesi, 
TUGEV Kütüphanesi, Boğaziçi Ünive�tesi Bilgi Bankası ve Veri 
Dagıhm Merkezi, YÖK Dokümantasyon Merkezi, islam Ülkeleri Ekonamik, 
Siyasal ve Sosyal Ara�rmalar Merkezi Kütüphanesi, Kalkınma 
Bankası Kütüphanesi 

Calerer & Hotelkeeper Bilkent Ü nive�tesi Doğu Kampüsü Kütüphanesi 

Canadian Hotel and Restaurant 
Product News: Menü Planner Bilkent Ünive�tesi Doğu Kampüsü Kütüphanesi 

Cande Nast Traveler Bilkenl Ünive�lesi Doğu Kampüsü Külüphanesi 

The Cornell H.R.A. Quarterfy Bilkent Ünive�lesi Doğu Kampüsü Kütüphanesi, Turizm 

Bakanlığı Kütüphanesi, TUGEV Kütüphanesi, Gazi Ünive�lesi Merkez 
Külüphanesi, YÖK Dokümantasyon Merkezi, Hacettepe 
Ünive�lesi Beylepe Külüphanesi, Anadolu Ünivmilesi Merkez Kütüphanesi 

Festival Monogemeni & Event Tourism Bilkent Ünive�tesi Doğu Kampüsü Kütüphanesi 

FUI Hospitality Review Bilkenl Ünive�lesi Doğu Kampüsü Kütüphanesi, TUGEV Külüphanesi 

Food Manegemeni Bilkent Ünive�lesi Doğu Kampüsü Kütüphanesi 

Food Service Director Bilkent Ünive�tesi Doğu Kampüsü Kütüphanesi 

Gournel Bilkent Ünive�tesi Doğu Kampüsü Kütüphanesi 

Holel Restaurant Well der Gastlichkeit Bilkent Ünive�tesi Doğu Kampüsü Kütüphanesi 
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TABLO 3: Türkiye'ye ulaşan dergiler ve bulunduklan bazı kütüphaneler (Devam) 

DERGiNiN ADI 

Hotel 1 Motel Security and Safety Monogemeni 

Hoteller 

Hospitality & Tourism Educator 

Hospitality l ndustıy International 

Index to Periodical Articles in Restaurıınt, 
Hotel, Foodservice and The Trııvel lndustries 

International Journal of Contemporoıy 
Hospitality Monogemeni 

Hospitality Law 

Hotel & Motel Monogemeni 

HSMAI Marketing Review 

International Journal of Haspitality Monogemeni 

International Tourism Repom 

Journal of Travel Research 

Journal of Sustaina�e Tourism 

Leisure, Recreation and Tourism Abstracl5 
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